АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «__11__»_марта__2013г.                                                                                  №___90____
Об определении мест массового скопления граждан и

мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Установить, минимальное значение расстояния от организаций и объектов, перечисленных в Приложении №1 настоящего решения до границ прилегающих территорий - 50 метров «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой), или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение, в котором расположены организации или объекты, указанные в приложении №1(при  отсутствии обособленной территории), но не ближе границ земельного участка, на котором расположен объект недвижимости, определенных отводными, землеустроительными, кадастровыми, регистрационными документами, а в случае отсутствия указанных документов - не ближе видимых границ земельного участка, на котором расположен объект.
4. Установить, что максимальное значение расстояния от организаций и объектов, перечисленных в Приложении №1 к настоящему Постановлению до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного в пункте 3 настоящего постановления расстояния более чем на 30%
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации городского поселения –

город Новохоперск

А.И. Буравлев
Приложение №1 к Постановлению
№__90___ от «__11__»__марта____2013г.
	Детские организации

	1
	МКДОУ «Новохопёрский детский сад “Солнышко”
	г.Новохопёрск, ул. Советская, д.99

	2
	МКДОУ «Новохоперский центр развития ребенка-детский сад №1»
	г.Новохопёрск, ул. Ленина, д.26

	3
	МКДОУ «Новохопёрский детский сад общеразвивающего вида «Ласточка»
	р.п.Новохопёрский, Железнодорожная пл., д.13

	4
	МКДОУ «Новохопёрский детский сад общеразвивающего вида «Родничок»
	р.п.Новохопёрский, пер.Пушкина, д.25

	5
	МКДОУ «Ильменский детский сад общеразвивающего вида»
	пос.Половцево, пер.Приозёрный, д.32

	6
	МКДОУ «Варваринский детский сад общеразвивающего вида»
	пос.Варварино, ул.Лесная, д.44

	Образовательные организации

	7
	МКОУ «Новохопёрская гимназия №1»
	г.Новохопёрск, ул. Советская, д.142

	8
	МКОУ «Новохопёрская СОШ №2»
	г.Новохопёрск, ул. Советская, д.25,     ул.Ленина, д.2б

	9
	МКОУ «Новохопёрская СОШ №91»
	р.п.Новохопёрский, ул. Железнодорожная, д.27

	10
	МКОУ «Новохопёрская СОШ»
	р.п.Новохопёрский, ул. Шолохова, д.59

	11
	Негосударственное ОУ «Школа-интернат №2 (среднего полного общего образования ОАО «РЖД»
	р.п.Новохопёрский,  ул. Железнодорожная, д.17

	12
	МКОУ «Алфёровская ООШ»
	с.Алфёровка, ул. Центральная, д.134

	13
	МКОУ «Каменка-Садовская ООШ»
	с.Каменка-Садовка, ул. Онысюка, д.4

	14
	МКОУ «Ильменская ООШ»
	пос.Половцево, ул.Рабочая, д.8

	15
	МКОУ ДОД “Новохопёрская детская школа искусств”
	г.Новохопёрск, ул. Советская, д.19

	16
	МКОУ ДОД Станция юных натуралистов
	г.Новохопёрск, ул. Ленина,  д.2б

	17
	МКОУ ДОД “Центр дополнительного образования детей”
	г.Новохопёрск, ул,25 октября, д.27

	18
	АОУ НПО ПУ-45
	г.Новохопёрск, ул. Ленина, д.42

	Учреждения здравоохранения

	19
	  МБУЗ «Новохопёрская ЦРБ»
	г.Новохопёрск, ул. Клиническая, д.2

	20
	КУЗ «Новохопёрский противотуберкулезный диспансер»
	г.Новохопёрск, ул. Ленина, д.61

	21
	БУВО «Новохоперский психоневрологический интернат»
	с.Алферовка, ул.Центральная, д.152

	22
	Кочергинская амбулатория
	р.п.Новохопёрский, ул. Севастопоьская, д.4а

	23
	НУЗ «Узловая поликлиника на станции Поворино ОАО «РЖД» поликлиника №2 на станции Новохоперск»
	р.п.Новохопёрский,  Железнодорожная пл.,д.11, Железнодорожная пл., д.10,  Железнодорожная пл., д.7

	24
	ФАП
	с.Алфёровка, ул. Центральная, д.128

	25
	ФАП
	с.Каменка-Садовка, ул. Ленина, д.68

	26
	ФАП
	пос.Половцево, ул. Кленовая, д.3

	27
	ФАП
	х.Богдань, ул. Кольцевая, д.27

	28
	ФАП
	пос.Озёрный, ул. Проезжая, д.17

	29
	ФАП
	пос.Варварино, ул. Лесная, д.42

	30
	ФАП
	с.Русаново, ул.Верхняя, д.76

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения

	31
	Стадион «Старт»
	г.Новохопёрск, ул. Советская, д,144а

	32
	Стадион «Локомотив»
	р.п.Новохопёрский,  пер. Школьный, д.4

	33
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	г.Новохопёрск, ул. Советская, д.144

	Объекты военного назначения

	34
	Войсковая часть №26285
	х. Замельничный

	Рынки

	35
	Ярмарка по продаже товаров –ООО «Пайщик»
	р.п.Новохопёрский, ул. Советская, д.66

	Вокзалы

	36
	Автостанция
	г.Новохоперск, ул.Советская, д.120

	37
	Вокзал – ОАО Российские железные дороги» - жд.ст.Новохоперск
	р.п. Новохоперский, пл.Железнодорожная, д.14

	Учреждения культуры

	38
	МКУ «Культурно-досуговый центр»
	г. Новохоперск, ул. 25 Октября, д32

	39
	МКУ «Клуб железнодорожника»
	р.п.Новохоперский,  Железнодорожная пл., д.8

	40
	Половцевский СДК
	п. Половцево, пер. Приозерный, д.31

	41
	Половцевский СК
	п. Половцево, ул.поселок №4, д.35

	42
	Варваринский клуб
	п. Варварино,  ул. Лесная, д.59

Приложение №2 к Постановлению

№_90__ от «_11_»___марта___2013г.
1. МКДОУ «Новохопёрский детский сад “Солнышко”

[image: image1]
2. МКДОУ «Новохоперский центр развития ребенка-детский сад №1»

[image: image2]
3.  МКДОУ «Новохопёрский детский сад общеразвивающего вида «Ласточка»

[image: image3]
4. МКДОУ «Новохопёрский детский сад общеразвивающего вида «Родничок»

[image: image4]
5. МКДОУ «Ильменский детский сад общеразвивающего вида»

[image: image5]
6. МКДОУ «Варваринский детский сад общеразвивающего вида»

[image: image6]
7. МКОУ «Новохопёрская гимназия №1»

[image: image7]
8. МКОУ «Новохопёрская СОШ №2»

[image: image8]
9. МКОУ «Новохопёрская СОШ №91»

[image: image9]
10. МКОУ «Новохопёрская СОШ»

[image: image10]
11.   Негосударственное ОУ «Школа-интернат №2 (среднего полного общего образования ОАО «РЖД»

[image: image11]
12.   МКОУ «Алфёровская ООШ»

[image: image12]
13.   МКОУ «Каменка-Садовская ООШ»

[image: image13]
14. МКОУ «Ильменская ООШ»

[image: image14]
15. МКОУ ДОД “Новохопёрская детская школа искусств”

[image: image15]
16. МКОУ ДОД Станция юных натуралистов

[image: image16]
17. МКОУ ДОД “Центр дополнительного образования детей”

[image: image17]
18. АОУ НПО ПУ-45

19. МБУЗ «Новохопёрская ЦРБ»

20. КУЗ «Новохопёрский противотуберкулезный диспансер

21. БУВО «Новохоперский психоневрологический интернат»

[image: image18]
22. Кочергинская амбулатория

23. НУЗ «Узловая поликлиника на станции Поворино ОАО «РЖД» поликлиника №2 на станции Новохоперск»
Железнодорожная пл., д.11

[image: image19]
Железнодорожная пл., д.10

[image: image20]
Железнодорожная пл., д.7

24.  ФАП   с.Алфёровка, ул. Центральная, д.128

25.   ФАП  с.Каменка-Садовка, ул. Ленина, д.68

26. ФАП пос.Половцево, ул. Кленовая, д.3

27. ФАП х. Богдань, ул. Кольцевая, д.27

28.  ФАП    пос.Озёрный, ул. Проезжая, д.17

[image: image21]
29. ФАП пос.Варварино, ул. Лесная, д.42

[image: image22]
30.   ФАП   с. Русаново, ул.Верхняя, д.76

31. Стадион «Старт»

32.  Стадион «Локомотив»

[image: image23]
33.  Физкультурно-оздоровительный комплекс.

34. Войсковая часть №26285

[image: image24]
35. Ярмарка по продаже товаров – ООО «Пайщик»

[image: image25]
36. Автостанция

[image: image26]
37. Вокзал – ОАО «РЖД»- жд ст.Новохоперск

[image: image27]
38. МКУ «Культурно-досуговый центр»

[image: image28]
39. МКУ «Клуб железнодорожника»

[image: image29]
40. Половцевский СДК

[image: image30]
41.  Половцевский СК

[image: image31]
42.Варваринский клуб

[image: image32]
Граница прилегающей территории

Граница обособленной территории

Здание (объект)

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Граница прилегающей территории

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

        50 м

Граница обособленной территории

Вход в здание

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Граница прилегающей территории

        50 м

        50 м

Вход в здание

Вход в здание

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход в здание

Вход в здание

Вход в здание

Граница прилегающей территории

        50 м

Граница прилегающей территории

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход в здание

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход на обособленную территорию

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

Граница прилегающей территории

Вход в здание

        50 м

50 м м

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

Вход на обособленную территорию

50 м

Вход в здание

Граница прилегающей территории

Вход на обособленную территорию

50 м

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход на обособленную территорию

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

Вход в здание

	50 м

Здание (объект)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

Вход в здание

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход на обособленную территорию

Здания (объекты)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м

50 м

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

Вход на обособленную территорию

50 м

Здания (объекты)

50 м

50 м

Вход в здание

Вход в здание

Граница прилегающей территории

Объект

50 м

50 м

50 м

Вход на обособленную территорию

Рынок

Здания

здания

Граница прилегающей территории

Граница прилегающей территории

        50 м

Вход на обособленную территорию

Здания (объекты)

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

	50 м